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BRANŻOWE CENTRUM UMIEJĘTNOŚCI W ZESPOLE SZKÓŁ IM.
ODDZIAŁU PARTYZANCKIEGO AK „ JĘDRUSIE ”W POŁAŃCU

UTWORZONE

Powiat Staszowski realizuje projekt pn.: „Utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności w
dziedzinie ENERGETYKA”, który otrzymał dofinansowanie w ramach konkursu „Utworzenie i
wsparcie funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności(BCU), realizujących
koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs)” z Krajowego Planu Odbudowy i
Zwiększania Odporności ogłoszonego przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji działającą w
imieniu Ministerstwa Edukacji Nauki. W ramach projektu przewiduje się utworzenie placówki
BCU oraz włączeniu jej w strukturę organizacyjną Zespołu Szkół im. Oddziału Partyzanckiego
AK „Jędrusie” w Połańcu.

Rada Powiatu Staszowskiego na posiedzeniu w dniu 18 grudnia 2024 r. podjęła uchwałę o
założeniu Branżowego Centrum Umiejętności w Połańcu oraz włączenia placówki w skład
Zespołu Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu. Zgodnie z harmonogramem
nowa placówka Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie zawodowej energetyka została
wpisana do Rejestru Szkół i Placówek Oświatowych z dniem 31 grudnia 2024 r.
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Wszelkie działania Lidera prowadzone są we współpracy z partnerem
branżowym - Stowarzyszeniem Elektryków Polskich, które jest najbardziej
uznanym podmiotem branżowym w energetyce – każda osoba zajmująca
się energetyką zna SEP. Zawiązane partnerstwo posiada zdolność
techniczną, organizacyjną oraz finansową potrzebną do terminowej i
zgodnej z założeniami, realizacji projektu.

Od kilkunastu miesięcy opinia publiczna powiatu staszowskiego i województwa świętokrzyskiego
miała świadomość, że przy Zespole Szkół w Połańcu powstanie Branżowe Centrum Umiejętności
w dziedzinie energetyka. Jako, że projekt jest już w trakcie realizacji, warto poszerzyć wiedzę na
ten temat, odpowiadając na kilka pytań:

Czym są Branżowe Centra Umiejętności (BCU)?

Jaki jest cel funkcjonowania BCU?

Czym będzie zajmowało się BCU w Zespole Szkół w Połańcu?

Jak jego funkcjonowanie wpłynie na lokalny rynek pracy i przyszłość szkolnictwa branżowego w
powiecie staszowskim?

Branżowe centra umiejętności, w skrócie BCU, to z założenia rozwinięte pod względem
technologicznym ośrodki kształcenia i egzaminowania w danej branży, mające zapewnić
wsparcie istniejącym placówkom edukacyjnym i umożliwić tworzenie nowych. Podstawowym
zadaniem BCU będzie rozwój szkolnictwa zawodowego. Mają one również pełnić funkcje
promocyjne i innowacyjne. Branżowe centrum umiejętności to w myśl znowelizowanych
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przepisów Prawa Oświatowego placówka kształcenia, szkolenia
i egzaminowania o zasięgu ogólnokrajowym, ukierunkowana
branżowo w zakresie jednej z dziedzin zawodowych
określonych w przepisach wydanych na podstawie Prawa
Oświatowego.

Branżowe centrum umiejętności ma integrować szkoły prowadzące kształcenie zawodowe,
placówki kształcenia ustawicznego, centra kształcenia zawodowego, uczelnie oraz podmioty,
takie jak pracodawcy, organizacje pracodawców, samorządy gospodarcze lub inne organizacje
gospodarcze, stowarzyszenia lub samorządy zawodowe, sektorowe rady do spraw kompetencji
oraz Rada Programowa do spraw kompetencji, które prowadzą działalność w zakresie tej
dziedziny zawodowej.

Głównym celem projektu realizowanego przy Zespole Szkół w Połańcu jest wsparcie
przygotowania kadr na potrzeby nowoczesnej gospodarki w branży elektroenergetycznej, poprzez
utworzenie i wsparcie funkcjonowania Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie
energetyka i przeszkolenie: 252 uczestników, w tym 64 uczniów, 152 osoby dorosłe, 36
nauczycieli kształcenia zawodowego do 30.06.2026 r.

Na potrzeby nowoczesnej placówki przeznaczone zostały: parter oraz pierwsze piętro jednego ze
skrzydeł szkoły, łącznie o powierzchni prawie 1600 m kw. Budynek został dostosowany do
potrzeb osób z niepełnosprawnościami. W pomieszczeniach BCU powstanie 6 pracowni:
elektrotechniki, elektroenergetyki, eksploatacji instalacji i urządzeń elektroenergetyki, energetyki
cieplnej, energetyki cyfrowej, pracownia komputerowa, pracownia komunikacji w języku obcym
(zawodowym).

Wszystkie pracownie zostaną wyposażone w innowacyjny i najnowocześniejszy sprzęt dostępny
dla branży energetycznej. Proponowane rozwiązania technologiczne, dostępne dzięki zakupie
nowoczesnego wyposażenia, będą dostępne dla przedsiębiorców zainteresowanych wdrożeniem
nowoczesnych rozwiązań. Planowana jest organizacja spotkań dla pracowników firm oraz
uczniów w celu prezentowania sposobów wykorzystania sprzętu np. w procesach produkcyjnych,
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zarządzania magazynowaniem energii i innych. BCU będzie pełniło częściowo funkcję obiektu
demonstracyjnego z pełnym zapleczem sprzętowym wykorzystującym m.in. technikę symulacji w
pętli sprzętowej HIL (Hardware in the loop). Działalność BCU będzie w założeniu miejscem
spotkań biznesu, edukacji oraz organizacji branżowych. W ramach bieżącej działalności BCU
główny nacisk zostanie położony na działalność szkoleniowo-edukacyjną oraz promowanie
branży elektroenergetycznej. Jej rozwój jest szczególnie istotny z uwagi na konieczność
zapewnienia niezależności i bezpieczeństwa energetycznego kraju.

Jakie korzyści przyniesie Branżowe Centrum Umiejętności lokalnej społeczności? Połaniec
stanie się hubem kształcącym energetyków nie tylko z regionu, ale również z całej Polski. Nasi
uczniowie, przedsiębiorcy oraz ich pracownicy zyskają dostęp do najnowszych technologii i
eksperckiej wiedzy, a w znakomicie wyposażonych pracowniach będą mogli kształtować swe
umiejętności praktyczne. Z pewnością skorzysta na tym również lokalny rynek pracy - ukończenie
wielu dostępnych form szkoleniowych i kursów kwalifikacyjnych będzie stanowić gwarancję
zdobycia wykształcenia zawodowego na najwyższym poziomie.

Andrzej Poniewierski

Koordynator projektu utworzenia Branżowego Centrum Umiejętności
przy Zespole Szkół w Połańcu


